
CPL-TRIZIDELA DO VALE
PROC. QIQ6001/2Q22

FLS.

RUB

ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ yV" 20.539.983/0()01-46
FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 0106001/2022

DISPENSA DE LICITAÇÃO

OBJETO: Contratação dc empresa especializada no fornecimento dc gêneros alimentícios
(CESTA BÁSICAS) e Kits de Higiene e Limpeza, para  a distribuição ás familias afetadas
pelas inundações, através dos recursos repassados/disponibilizados pela Secretaria Nacional
de Proteção e Defesa Civil/Ministério da Integração Nacional (SEDEC/Ml), para atender as
ações destinadas ao socorro assistcncial as vítimas cm cenário de desastre, estando de acordo
com a Lei 12.340/2010 (c suas alterações), Lei 12.608/2012, os Decretos n° 7.505/201 1,
7.257/2010, IN do MI n°01, dc 24/08/2012 e Portaria 607/201 1, a Lei n° 8.666/93 e pelo

período que se faz o Decreto Municipal N° 26/2022 GP de 28 de março de 2022.

Junto aos autos do processo administração n" 0106001/2022, da Dispensa

de Licitação, a PROPOSTA DE PREÇOS da empresa abaixo referida, para o

presente certame.

PROPOSTA DE PREÇOS

EMPRESA: CHICOTE COMERCIO VAREJISTA EIRELI, INSCRITO

NO CNPJ SOB N*’ 10.631.270/0001-54

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n" 1670- Bairro Aeroporto- Tri/.idela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: wwvv.trixídeladovaie.ma.üov.br



CHICOTE COMERCIO VAREJISTA LTDA
Endereço: Rua Crescencio Raposo, 416 Centro.

CEP: 65.725*000 Pedreiras - Maranhão
CNPJ:10.631.270/OM1-54 Inscrição Estadual: 123117291

Fone: (99) 3642-4047 ou (99} 3642-5932

A lüMPRBSA CHICOTE COMERCIO VAREJISTA EIRELI, inscrita no CNPJ n. 10.631.270/0001-54, com

sede na RUA CRESCENCIO RAPOSO, N" 416, CENTRO, PEDREíRAS-MA, CEP. 65-725-000, tendo como

representante legal o Sr. LUCAS DE MEDEIROS FREITAS ROCHA, portador da cédula de identidade n“

190277420012- GEJSPC-MA e do CPF n" 633.861.943-20, vem por meio deste apresentar Propostade Preços perante

a Prefeitura Municipal dc Trizidcla do Vale (MA), referente a: Fornecimento de gêneros alim'^t;í^i^r^^E^A r\
BÁSICAS) e Kits de Higiene e Limpeza, para a distribuição ás famílias afetadas pelas inundações. ^

Fl -

PROPOSTA DE PREÇOS

KIT LIMPEZA

VALOR
TOTAL

VALOR

UNITÁRIO
NUMERO

UNIDADEQTDEDESCRIÇÃOITEMDE
R$R$

KITS

Balde material plástico, alça em arame galvanizado,

capacidade: 10 1, caracteristicas adicioanais; reforço
fundo e borda. 

10,5010,50unidade11

Vassoura para uso externo dc nylon sintético, 30

cm com cerdas laterais, base em plástico rigido

com roscjucamento para receber o cabo. O cabo de

madeira plastificado com emborrachado na ponta

para rosquear com facilidade na base da vassoura e

com gancho na outra extremidade (ponta) do cabo

pendurar, com perfeito acabamento, medindo 30

cm, cabo dc aprox. 1,20 cm, uso doméstico.
Produto com marca e identificação do fabricante.

14,2014,20unidade12

718

Rodo em plástico 50 cm com cabo cm madeira

revestido em plástico.

Agua sanitária, alvejante 1 litro, para limpeza em

K^ral. 

10,5010,50unidade13

7,903,95unidade24

Desinfetante líquido, para uso geral, 99,9 Vo de

ação bactcricida, germicida e fungicida, fragâncias

diversas, embalagem plástica com 500ml com

tampa rosqueável.

4,39unidade 4,3915

Pano de limpeza, material: 100% algodão,

comprimento: 70 cm, largura: 50 cm, cor branca,
caracteristicas adicionais: chão.

3,51.3,51unidade16

Pá coletora de lixo, comprimento do cabo: 80 cm,

material do cabo: plástico, material do coletor:

plástico resistente.

9,009,00unidade17

60,00VALOR DE 1 KIT R$ 60,00 (SESSENTA REAIS)

43.080,00VALOR TOTAL DOS KITS R$ 43.080,00 (QUARENTA E TRES MIL E OITENTA REAIS)

KIT HIGIENE
NUMERO VALOR

TOTAJ.

VALOR

UNITÁRIODE UNIDADEQTDEDESCRIÇÃOITEM
KITS R$R$

Creme dental com flúor c cálcio, 90 g, sabor menta

refrescante, proteção anticáries, uso adulto.
2,902,90unidade11

Escova dental, material cerdas náilon, material

cabo plástico, tipo caboanatômico, tipo cabeça
com cantos arredondados, mf)delo extra macia,

com indicador, tipo cerdas pontas arredondadas e

polidas.
Sabonete em barra comum, suave, para higiene dc

uso pessoal, 90 gramas.

2,73unidade 2,7312

2,942,94unidade13

RUA CRESCENCIO RAPOSO, 416, CENTRO, PEDREIRAS-MA, CEP. 65-725-000

EMAIL: atacadaodiicoteítõhotmail.com: TEL. (99) 3642-4047



CHICOTE COMERCIO VAREJISTA LTDAirii-é
Endereço: Rua Cresconcio Raposo, 416 Centro.

CEP: 65.725-000 Pedreiras - Maranhão
CNPJ: 10.631.270/0001-54 InscriçSo Estadual: 123117291

Fone: (99) 3642-4047 ou (99) 3642-5932

Shampoo neutro suave, uso adulto, embalagem
com 350 ml. 

718
9,399,39unidade14

Papel higiênico, macio, forma rolo; tipo
absorvente, tamanho 30mxlÜcm, cor branca, 6,806,80unidade15
características adicional folha dupla picotada com

papel não reciclado. Pacote com 04 rolos.

VAI.OR TOTAL DE 1 KIT R$ 24,76 (VINTE E QUATRO REAIS E SETENTA E SEIS

CENTAVOS)

VALOR TOTAL DOS KITS R$ 17.777,68 (DEZESSETE MIL  E SETECENTOS E SETENTA E
SETE REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOSO

24,76

17.777,68

VALOR

TOTAL

VALOR

UNITÁRIO
NUMERO

UND.QUANT.de:scriçaoITEMDE
R$R$CESTAS

Arroz beneficiado, polido, longo fino, tipo 1, pacote

de 1 kg.
21,604,3251

9,604,80kg2Feijão carioca, pacote de 1 kg.2

5,195,19kgFarinha de mandioca, classe amarela, pacote de Ikg. 13

6,302,103Flocão de milho, pacote de 500 gramas pacote4

9,003,00kgAçúcar cristal branco, refinado, pacote de 1 kg. 35

13,026,512I^itc em pó integral, pacote de 200 gramas.6 pacote

Café em pó torrado e moído, embalado a vácuo,

pacote de 250 gramas.
11,885,942 pacote7

Margarina: pote de 25üg, com data de fabricação e
validade.

3,48unidade 3,48181.416

7,743,872Macarrão espaguete, pacote de 500 gramas.9 pacote

7,383,69Achocolatado em pó, pacote de 200 gramas. 210 pacote

Biscoito classificação: salgado , tipo: cream cracker ,

apresentação: quadrado
7,183,592 pacote11

Sardinha cm óleo comestível, lata c/ no mínimo

125gsardinha ao molho de tomate: lata de 12,5g (peso

drenado), sem amasso, vazamento c ferrugem, que
contenham data de fabricação e validade.

19,564,89unidade412

8,07Óleo de soja, embalagem de 900ml. 8,07frasco113

VALOR TOTAL DE 1 CESTA BÁSICA RS 130,00 (CENTOS E TRINTA REAIS)

VAJ.OR TOTAL DAS CESTAS BÁSICA R$ 186.680,00 (CENTO E OITENTA E SEIS MIL E
SEISSENTOS E OITENTA REAIS)

130,00

186.680,00

VAI.OR TOTAI. DOS KITS E DAS CESTAS R$ 247.537,68 (DUZENTOS E QUARENTA E SETE MIL E

QUINHENTOS E TRINTA E SETE REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS)
DADOS BANCARIOS: BANCO DO BRASIL AGENCIA 5121-7 CONTA CORRENTE 24.657-3

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 30 (TRINTA) DIAS.

PEDREIRAS - MA, 30 DE JUNHO DE 2022. FLS.
RUB,_

CNPJ N. 10.631.270/0001-54
LUCAS DE MEDEIROS FREITAS ROCHA RG N" 190277420012

CPF N° 633.861.943-20

RUA CRESCENCIO RAPOSO, 416, CENTRO, PEDREIRAS-MA, CEP. 65-725-000

EMAIL: atacadaochicote@hotmail.com: TEL. (99) 3642-4047


